



**Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Rypinie**

**REGON: 910858394**

**KRS:0000009038**

**NIP: 892-12-96-985**

SP ZOZ/ZP/Konkurs ofert Nr 2/1/2024

Nasza data: 28.11.2024 rok

Wykonywanie opisów badań w zakresie diagnostyki obrazowej w oparciu o teleradiologię dla pacjentów Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie

**Wykonawcy  
KO/2/2024**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie, uprzejmie informuje, że w dniu 26 listopada 2024 roku wpłynęły zapytania do ww konkursu;

**Treść zapytania;**

1. Na jakim systemie pracuje Udzielający Zamówienie, z którym Przyjmujący Zamówienie ma się zintegrować?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający pracuje na systemie RIS Chazon - Pixel Technology oraz PACS tej samej firmy.

2. Jaki czas Udzielający Zamówienie przewiduje na dokonanie integracji?

ODPOWIEDZ; Zamawiający przewiduje okres 30 dni na dokonanie integracji.

3. Czy do momentu ukończenia integracji, Udzielający Zamówienie zgodzi się korzystać z programu teleradiologii Przyjmującego Zamówienie w formie webowej, w którym będzie odbywać się zarówno rejestracja badań do opisu jak i odbiór wyników?

ODPOWIEDŹ: Tak

4. Czy Udzielający Zamówienie zgodzi się wydłużyć czas opisu badań planowych szpitalnych TK do 48 godzin?

ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienia wymaga podania czasu opisywania badań – parametr oceniany

5. Czy Udzielający Zamówienie wydłuży czas opisu badania TK pilnych/cito do 3 godzin?

ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienia wymaga podania czasu opisywania poszczególnych badań – parametr oceniany

6. Czy Udzielający Zamówienie zezwoli, aby badania TK z rozpoznaniem onkologicznym, jednak nie zagrażające bezpośrednio życiu, były opisywane w 72 godziny?

ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienia wymaga podania czasu opisywania poszczególnych badań – parametr oceniany

7. Czy Udzielający Zamówienie doda w umowie zapis, iż brak zapłaty należności za 2 kolejne miesiące kalendarzowe jest podstawą do wstrzymania świadczenia usług przez Przyjmującego Zamówienie, a wstrzymanie świadczeń nastąpi po pisemnym wezwaniu do zapłaty określającym nowy termin zapłaty pod rygorem wstrzymania świadczeń?

ODPOWIEDŹ: TAK, ale pod warunkiem, że Przyjmujący zamówienie przed wstrzymaniem świadczenia usług medycznych (opisów) zwróci się pisemnie do Udzielającego zamówienia o ustalenie nowego terminu zapłaty

8. Czy Udzielający Zamówienie dopuści zmianę cen raz w roku, jednak nie wcześniej niż rok od rozpoczęcia umowy?

ODPOWIEDŹ: Wyjaśniamy, że wyrażamy zgodę na zmianę cen nie wcześniej niż po upływie jednego roku od daty podpisania umowy, które mogą zostać podniesione o waloryzację tj. o wskaźnik procentowy podawany w styczniu każdego roku w komunikacie Prezesa GUS w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych .

9. Czy Udzielający Zamówienie zmodyfikuje § 6 ust. 7. do 10 000,00 zł?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisem w SWKO i projekcie umowy

10. Czy Udzielający Zamówienie zmodyfikuje kary umowne do 10% wartości opisu badania za każdy stwierdzony przypadek wykonania opisu badania po umownym terminie?

ODPOWIEDŹ: § 6 ust. 7 - Przyjmujący zamówienie zapłaci Podmiotowi leczniczemu karę umowną w wysokości 10 % łącznej wartości brutto zamówienia z okresu ostatnich trzech miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym umowa wygaśnie w przypadku wypowiedzenia, rozwiązania lub odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Przyjmujący zamówienie .

Zapis ww paragrafie nie dotyczy pytania nr 10

11. Czy Udzielający Zamówienie wydłuży termin składania ofert do 02.12.2024 r. do godz.10:00

ODPOWIEDŹ: Wyrażamy zgodę na wydłużenie terminu składania ofert na dzień 02.12.2024 do godz. 10:00

---

1. W SWKO punkt II ust. 1 Udzielający Zamówienia wymaga, aby opisy były w ciągu 24h i w ciągu 2h, natomiast w formularzu ofertowym oferent ma możliwość wpisania własnych propozycji czasu opisu badań. Czy Udzielający Zamówienia doprecyzuje, że zawarte w swko czasy nie są maksymalnymi?

ODPOWIEDŹ: Wyjaśniamy, że czas opisu badań jest parametrem ocenianym i wymaganym do podania w ofercie przez „Przyjmującego zamówienie”

2. Czy Udzielający Zamówienia wyróżni w badaniach TK odrębnie badania onkologiczne? Radiolodzy specjalizujący się w opisach pacjentów onkologicznych, często opisują jedynie badania onkologiczne, co pozwoli odpowiednio kierować badania, aby opis był rzetelny.

ODPOWIEDZ: TAK, Istnieje możliwość wyróżnienia badań jako onkologiczne

3. Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu w ust. 3 lit. b) w paragrafie 2 wzoru umowy: wprowadzania do systemu komputerowego dostarczonego przez Przyjmującego zamówienie obrazów badania tomografii komputerowej lub RTG oraz skierowania na badanie według wymagań Przyjmującego zamówienie, oraz dokumentacji medycznej, poprzednich badań, wyników, jeżeli wymagane.

ODPOWIEDŹ: Jesteśmy w stanie udostępnić poprzednie badania wykonane w naszej placówce lub dostarczone przez pacjenta jeżeli Wykonawca nam to umożliwi w dogodny dla obu stron sposób

4. W przedmiocie umowy mowa jest o badaniach w trybie CITO, Na Ratunek oraz planowym, natomiast w treści umowy pojawia się również badanie pilne. Czy poprzez badanie pilne Udzielający Zamówienia rozumie badanie CITO?

ODPOWIEDŹ: Wyjaśniamy są trzy rodzaje opisu badań;

- 1) W trybie planowym
- 2) W trybie CITO
- 3) W trybie NA RATUNEK

Rodzaj opisu badań dotyczy TK i RTG

5. Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu wzoru umowy ust. 7 w paragrafie 3:

Przyjmujący zamówienie jest zwolniony z odpowiedzialności z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy w przypadku gdy niewykonanie lub nienależyte

wykonania jest następstwem awarii uniemożliwiającej przesłanie badania na PACS Przyjmującego zamówienie, której przyczyna nie leży po stronie Przyjmującego zamówienie bądź za którą Przyjmujący zamówienie nie ponosi odpowiedzialności., jak również w przypadku niezbędnych przerw technicznych spowodowanych aktualizacją zabezpieczeń systemu teleinformatycznego. Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do poinformowania Podmiotu leczniczego o planowanej przerwie w dostępności systemu z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem.

ODPOWIEDŹ: Wyrazimy zgodę jeżeli zostaniemy uprzedzeni odpowiednio wcześniej – minimum 7 dni

6. W ust. 10 paragrafu 3. wzoru Umowy mowa jest o tym, że przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do przestrzegania procedur obowiązujących u Podmiotu Leczniczego. Czy Podmiot leczniczy udostępni te procedury, aby Przyjmujący Zamówienie mógł się zapoznać z tym do czego się zobowiązuje?

ODPOWIEDŹ: Tak udostępni

7. W ust. 11 paragrafu 3. Wzoru Umowy mowa o określonej sprawozdawczości statystycznej, czy Udzielający Zamówienia doprecyzuje określoną gdzie? Jakiej?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze standardami wymaganymi w tym zakresie

8. Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na zmianę w zapisie paragrafu 6. Ust. 6 lit. a) na dwa okresy?

ODPOWIEDŹ: TAK ale po pisemnym wezwaniu do zapłaty określającym nowy termin zapłaty .

9. Czy Udzielający Zamówienia zrezygnuje z zapisu we wzorze Umowy w paragrafie 8 „Kary Umowne”? W związku z pogłębiającym się deficytem lekarzy radiologów w polskim systemie ochrony zdrowia zastosowanie kar umownych w paragrafie 3 ust. 3. Umowy może spowodować brak chęci współpracy ze strony lekarzy radiologów. Czas opisu badania determinuje niejednokrotnie szereg czynników klinicznych. W poszczególnych badaniach, które mogą wymagać dodatkowej konsultacji lub dodatkowej weryfikacji radiologa opisującego, biorąc pod uwagę dobro pacjenta i właściwą diagnozę, to radiolog poniekąd decyduje o czasie opisu badania. Oferent współpracując z wieloma podmiotami leczniczymi na zasadach Ustawy o działalności leczniczej nie stosuje zapisów o karach umownych za opóźnienia w dostarczeniu opisów badań.

ODPOWIEDŹ: Wyjaśniamy, że przychyłamy się do wniosku i rezygnujemy z zapisu w Umowie § 8 – kary umowne

10. Czy celem zwiększenia bezpieczeństwa świadczonej usługi teleradiologicznej Zamawiający wymaga, aby podmiot teleradiologiczny posiadał aktualny certyfikat ISO 9001 oraz 27001 w obszarze świadczenia usługi teleradiologii?

ODPOWIEDŹ: Dopuszcza nie wymaga

11. Czy w związku z rosnącymi zagrożeniami dot. cyberprzestępstw i związanymi z nimi ryzykami ataków hakerskich, wycieku danych medycznych Zamawiający wymaga, aby wszystkie badania przekazywane do opisu były przechowywane na serwerach fizycznych zlokalizowanych na terenie Polski?  
ODPOWIEDŹ: Tak, na serwerach w Polsce

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Rybniku  
*Monika Tryniszek-Skarżyńska*